
1 
 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

 

IEPIRKUMA PRIEKŠMETS: Valsts centralizēto koplietošanas IKT risinājumu projektējuma izstrāde un 

ieviešanas autoruzraudzība 

 

IEPIRKUMA IDENTIFIKĀCIJAS NR.: VARAM 2015/49 (metu konkurss) 

(Metu konkurss) 

Iepirkuma CPV kodi: 73220000-0 (Izstrādes konsultāciju pakalpojumi), 72242000-3 (Plānošanas un modelēšanas pakalpojumi), 

72222000-7 (Informācijas sistēmu vai tehnoloģijas stratēģiskā pārskata un plānošanas pakalpojumi), 72223000-4 (Informācijas 

tehnoloģijas prasību pārskata pakalpojumi), 72227000-2 (Programmatūras integrēšanas konsultāciju pakalpojumi), 72225000-8 

(Sistēmas kvalitātes nodrošināšanas novērtēšanas un pārskata pakalpojumi), 72226000-5 (Sistēmas programmatūras pieņemšanas 

testēšanas konsultāciju pakalpojumi) 

 

Rīgā, 2017.gada 2.februārī 

Par papildu informāciju Nr.4 

Ar šo sniedzam atbildes uz saņemtajiem jautājumiem: 

Nr. Jautājums Žūrijas atbilde/ komentārs 

1.  Par Konkursa nolikuma 4. pielikuma 3.8. punktu 

2017. gada 6. janvārī sniedzot atbildes uz saņemto piegādātāju 

jautājumiem, Pasūtītājs norādīja, ka Konkursa nolikuma 3.8. punkta 

prasība netiks grozīta, jo ir konkrēta un nepārprotama. 2017. gada 26. 

janvāra iepirkuma uzraudzības biroja iesnieguma izskatīšanas sēdes 

laikā tika konstatēts, ka Konkursa nolikuma prasība var tikt dažādi 

interpretēta un Pasūtītājs norādīja, ka veiks prasības precizēšanu, jo 

tas nav paredzējis, ka šīs prasības izpildē var kvalificēties 

pretendenti, kas veikuši informācijas sistēmas izstrādes darbus, 

piemēram, 10 000 EUR apmērā. Ņemot vērā, ka tādējādi tiek būtiski 

mainīta prasības izpratne, par to kā pretendenti var kvalificēties šī 

līguma izpildei un iespējams ir nepieciešams mainīt pretendenta 

formu (piegādātājs, piesaistot papildus speciālistus vai piegādātāja 

apvienība),  un līdz 01.02.2017. Pasūtītājs savā mājaslapā nav 

publicējis attiecīgu skaidrojumu lūdzam savlaicīgi veikt precizējošus 

grozījumus Konkursa nolikumā un pagarināt piedāvājuma 

iesniegšanas termiņu, nodrošinot iespēju pretendentam sagatavot 

atbilstošu piedāvājumu.  

Skaidrojam šādu notikuma gaitu: 

 Iepirkuma uzraudzības biroja 

(IUB) iesnieguma izskatīšanas sēde 

notika 26.01.2017 

 27.01.2017 (vienas darba dienas 

laikā) Pasūtītājs precizēja 

Konkursa nolikuma 4. Pielikuma 

punktu 3.8 un nosūtīja IUB 

paziņojumu par grozījumiem 

nolikumā.  

 Atbilde no IUB tika saņemta 

02.02.2017 un arī uzreiz 

02.02.2017 tika nodrošināta grozītā 

nolikuma publicēšana VARAM 

mājas lapā. Saskaņā ar šiem 

grozījumiem meta iesniegšanas 

termiņš pagarināts līdz 28.02.2017 

2.  Par Konkursa nolikuma 4. pielikuma 3.11.4.6. punktu 

2017. gada 26. janvāra iepirkuma uzraudzības biroja iesnieguma 

izskatīšanas sēdes laikā Pasūtītāja pārstāvji norādīja, ka sniegs 

skaidrojumu, kas uzskatāmi par līdzvērtīgiem sertifikātiem. Līdz ar 

to, tā kā Pasūtītāja mājaslapā publicētajā 31.01.2017. skaidrojumā  

nav norādīts, kas uzskatāms par līdzvērtīgiem sertifikātiem, lūdzam 

skaidrot pēc kādiem kritērijiem Pasūtītājs noteikts, kuri no sertifikāti 

ir uzskatāmi par līdzvērtīgiem šādiem sertifikātiem – Microsoft SQL 

Server un Microsoft.NET 

Kritēriji Konkursa nolikuma 4. pielikuma 

3.11.4.6 prasībā “Pieredze ar vismaz šādām 

tehnoloģijām vai to analogiem, lai 

nodrošinātu padziļinātu izpratni par Valsts 

informāciju sistēmu savietotājā u.c. 

komponentos izmantotajām tehnoloģijām: 

Microsoft SQL Server (nepieciešams 

Microsoft Certified Solutions Associate: 

SQL Server vai līdzvērtīgs zināšanas 

apliecinošs sertifikāts), Microsoft.NET 

(nepieciešams Microsoft Certified Solutions 

Developer: Web  Applications, Microsoft 

Certified Solutions Developer: App Builder 

vai līdzvērtīgs zināšanas apliecinošs 

sertifikāts)” ietverto Microsoft tehnoloģiju  

sertifikātu līdzvērtīguma novērtēšanai jau ir 

iekļauti pašā prasības tekstā, tas ir, attiecīgi 

Pretendentam ar sertifikātu jāapliecina   spēja 

pielietot Microsoft.NET platformu IKT 

risinājumu izstrādē, kā arī ar sertifikātu 

jāapliecina spēja pielietot Microsoft SQL 

Server tehnoloģiju IKT risinājumu izstrādē. 

Par līdzvērtīgiem sertifikātiem tiks uzskatīti 



2 
 

Nr. Jautājums Žūrijas atbilde/ komentārs 

sertifikāti, kuru izsniegšanas priekšnoteikums 

ir līdzvērtīgu mācību kursu apguve un 

eksāmenu kārtošana (MSCA SQL Server 

2012 tie ir mācību kursi un eksāmeni 70-461; 

70-462; 70-463. MCSD Web Applications tie 

ir mācību kursi un eksāmeni 70-480; 70-486; 

70-487). Lai pierādītu ekvivalenci, 

Pretendentam jānorāda apgūtā mācību 

programma, jāpierāda mācību programmā 

apskatīto tēmu un eksāmenu atbilstība 

norādītajām Microsoft apmācību 

programmām un eksāmeniem. 

3.  Par Konkursa nolikuma 4.1. pielikuma DP2 mērķi 

Pasūtītājs, publicējot atbildes uz pretendentu jautājumiem 

27.01.2017. un publicējot skaidrojumu 31.01.2017., par pamatojumu 

arhitektam izvirzītajām prasībām ir norādījis uz šādu prasību 

“Programmatūras prasību specifikācija ir pamats CKR 

programmatūras izstrādei un testēšanai. Programmatūras prasību 

specifikācijas ir jāveido tādā detalizācijas pakāpē un apjomā, lai 

programmatūras izstrādātājam nebūtu nepieciešams veikt papildus 

intervijas un izpēti par programmatūras prasībām un to realizāciju 

(izņēmums ir datu bāzes projektējums, saskarņu projektējums un ar 

to saistītie precizējošie)”. Lūdzam skaidrot vai šīs prasības izpilde ir 

obligāts priekšnosacījums metu sagatavošanā un metā nevar tikt 

paredzēta alternatīva, kad programmatūras prasību specifikācijas 

izstrādi veic informācijas sistēmas izstrādātājs vai arī konsultants 

izstrādes līguma izpildes laikā. 

Jautājumā minētās prasības izpilde ir ne tikai 

obligāts priekšnosacījums darba uzdevuma 

izpildē, bet viens no galvenajiem iepirkuma 

nodevumiem pieciem centralizētajiem 

koplietošanas risinājumiem.  

Nolikuma pielikumā 4.1 Darba pakas 2 

aprakstā definēts, ka “Tehniskās 

specifikācijas jāveido, par pamatu izmantojot 

programmatūras prasību specifikācijas, tās 

papildinot ar iepirkumiem nepieciešamo 

papildu informāciju”. Tas nozīmē, ka primāri 

tiek izveidotas programmatūras prasību 

specifikācijas, kas tiek pielāgotas iepirkumu 

vajadzībām.  

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 


